

č. 22/2024

Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Poruba

600	- 7 - 08 - 2024	28
1	1	1
1	1	1
1	1	1

Úřad městského obvodu Poruba  
Oddělení stavebního úřadu

Klimkovická 55/28  
708 56 Ostrava 8

v Brně dne 07.08.2024

datovou schránkou

**Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený,

na základě právního zastoupení paní [REDACTED],  
[REDACTED], Vás tímto zdvořile žádám, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, o sdělení následujících informací:

1. Zda je stavebním úřadem evidována na parcele č. 2886/14, č. LV: 2329, obec Ostrava [554821], k. ú. Polanka nad Odrou [725081], vedené u KN Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava, která je ve vlastnictví [REDACTED] nějaká stavba.
2. Zda je stavebním úřadem evidována na parcele č. 2886/69, č. LV: 2329, obec Ostrava [554821], k. ú. Polanka nad Odrou [725081], která je ve vlastnictví [REDACTED] jiná stavba než budova s č.p. 1382, rodinný dům (adresa U Dubu 1382/2).
3. V případě, že se na výše zmíněných parcelách nachází jiná stavba než stavba-budova rodinného domu, o jakou stavbu se jedná a na základě jakého oprávnění byla stavba postavena, případně kdy byla stavba ohlášena/povolena.
4. Zda stavební úřad neeviduje žádné potenciální "černé stavby" na území parcel č. 2886/14, č. LV: 2329 a č. 2886/69 č. LV: 2329, či probíhající procesy "legalizace" takovýchto staveb.
5. Zda si je stavební úřad vědom, že na území parcely č. 2886/14, č. LV: 2329, obec Ostrava [554821], k. ú. Polanka nad Odrou [725081], stojí budova sloužící účelu garáže.

Informace žádám poskytnout prostřednictvím datové schránky ID: 3p46ssj

Za poskytnutí informací předem děkuji.

S úctou

[REDACTED] advokát

### Plná moc

Já, níže podepsaná paní [redacted]  
[redacted], tímto zmocňuji advokáta, pana [redacted] ev. č. ČAK:  
16421, ID datové schránky: 3p46ssj, se sídlem Česká 141/31, Brno, aby mě

zastupoval

ve všech právních věcech, aby vykonával veškeré úkony, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval nebo odmítal, jmenoval rozhodce a sjednával rozhodčí smlouvy, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle občanského soudního řádu, správního řádu a trestního řádu jako zvláštní plnou moc

ve věci sousedského sporu, pokud se týká tují u hranice [redacted] ve  
vlastnictví manželů [redacted]  
[redacted] včetně podání návrhu na zahájení správních řízení a  
podání žalobního návrhu a zastupování v řízení

Beru na vědomí, že shora zmocněný [redacted] je oprávněn ustanovit za sebe zástupce a pokud jich ustanoví více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně.

V Polanka nad Odrou, dne 15. 7. 2024

[redacted]

Přijímám zmocnění:

[redacted]



porurv24v0044v

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Poruba**  
Oddělení stavebního úřadu

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.:

Sp. Zn.:

S POR 51418/2024

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Polanka nad**  
**Odrou**  
1. května 330/160  
725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum:

15. srpna 2024

## Sdělení

### Žádost o poskytnutí spisové dokumentace

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, oddělení stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ustanovení § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení článku 22 odst. 1 písm. c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební úřad"), vás tímto v souvislosti s vypracováním odpovědi k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, **žádá o předložení kompletní spisové dokumentace týkající se rodinného domu**

**a všech dalších staveb umístěných na pozemcích**  
**Polanka nad Odrou, Obec Ostrava.**

**Obdrží:**

1. SMO, ÚMOb Polanka nad Odrou, 1. května č. p. 330/160, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 25, DS: OVM, udhbf6





porurv24v004hy

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Poruba**  
Oddělení stavebního úřadu

Vaše značka:

Ze dne: 07.08.2024

Č.j.:

Sp. Zn.: S POR 51418/2024

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 4. září 2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – č. 22/2024**

Na Vaši žádost doručenou dne 07.08.2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

Na pozemku [redacted] byla územním souhlasem dne 15.09.2009 pod spis. zn.: 1711/328.2/2009/KOZ povolena stavba zahradního domku pro úschovu zahradního nářadí a potřeb spolu s oplocením v hranici pozemku stavebníka [redacted]

Dále na pozemku [redacted] společným územním souhlasem a souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru dne 23.03.2022 pod č.j.: 00819/2022/SDaZP/LOK povolena stavba garáže o velikosti 7,8 x 8,3 m, max. výšky 5,2 m, a to včetně nové zpevněné plochy ze zámkové dlažby o velikosti 120,70 m<sup>2</sup>. Stavba není doposud zapsána v katastru nemovitostí, jelikož stavebník neohlásil stavebnímu úřadu dokončení stavby.

Na pozemku [redacted] byla povolena a řádně zkolaudována stavba rodinného domu [redacted]

Všechny výše uvedené stavby byly povoleny věcně a místně příslušným (do 30.06.2024) stavebním úřadem Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou.

Zdejší stavební úřad neviduje žádné potenciální „černé stavby“ na pozemcích [redacted] či probíhající procesy „legalizace“ takových staveb.

[redacted]

[REDACTED]

**Obdrží:**

**Účastníci řízení**

1. [REDACTED]  
*doručováno prostřednictvím zmocněnce: K&P PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o.* [REDACTED]  
[REDACTED] DS: PO, 3p46ssj

**Na vědomí:**

2. Statutární město Ostrava ÚMOb Poruba, odbor vnitřních věcí, Klimkovická č.p. 55/28, 708 56  
Ostrava-Poruba [REDACTED]